

Annexe 1: Informations sectorielles 3T07 (en millions d'euros)

InBev au niveau mondial	3T06	Scope	Variation des devises	Croissance interne	3T07	Croissance interne
Volumes totaux (millier Hls)	67 432	1 284	0	2 368	71 084	3,5%
Produits	3 542	37	29	170	3 778	4,8%
Coûts des ventes	-1 424	-19	-7	-104	-1 553	-7,3%
Marge brute	2 118	18	22	66	2 224	3,2%
Frais de distribution	-415	-11	-3	-19	-447	-4,5%
Frais commerciaux et de marketing	-517	-7	-3	-5	-532	-0,9%
Frais administratifs	-259	-5	-2	15	-251	5,7%
Autres produits/charges d'exploitation	36	4	1	21	62	52,5%
EBIT normalisé	962	-1	15	79	1 056	8,2%
EBITDA normalisé	1 209	4	16	102	1 330	8,5%
Marge EBITDA normalisé	34,1%				35,2%	119 bp
Amérique du Nord	3T06	Scope	Variation des devises	Croissance interne	3T07	Croissance interne
Volumes totaux (millier Hls)	3 786	-272	0	43	3 558	1,3%
Produits	489	-35	-6	-1	447	-0,2%
Coûts des ventes	-164	32	3	-6	-136	-4,7%
Marge brute	325	-3	-4	-7	312	-2,2%
Frais de distribution	-73	-9	0	7	-75	9,9%
Frais commerciaux et de marketing	-74	18	0	6	-50	10,7%
Frais administratifs	-18	0	0	4	-15	20,6%
Autres produits/charges d'exploitation	0	1	0	1	2	705,6%
EBIT normalisé	160	6	-4	11	173	7,0%
EBITDA normalisé	179	7	-4	13	195	7,3%
Marge EBITDA normalisé	36,6%				43,6%	275 bp
Amérique latine Nord	3T06	Scope	Variation des devises	Croissance interne	3T07	Croissance interne
Volumes totaux (millier Hls)	21 986	341	0	712	23 038	3,2%
Produits	987	9	52	98	1 145	9,9%
Coûts des ventes	-356	-7	-16	-22	-401	-6,2%
Marge brute	631	2	36	76	745	12,0%
Frais de distribution	-122	-2	-5	-2	-131	-1,6%
Frais commerciaux et de marketing	-96	0	-5	-23	-124	-24,1%
Frais administratifs	-77	-3	-2	6	-76	7,5%
Autres produits/charges d'exploitation	4	0	2	13	19	353,8%
EBIT normalisé	340	-4	25	70	432	20,5%
EBITDA normalisé	399	-1	28	74	499	18,7%
Marge EBITDA normalisé	40,4%				43,6%	322 bp
Amérique latine Sud	3T06	Scope	Variation des devises	Croissance interne	3T07	Croissance interne
Volumes totaux (millier Hls)	5 498	615	0	391	6 503	7,3%
Produits	181	19	-12	24	213	13,7%
Coûts des ventes	-80	-10	6	-9	-93	-11,4%
Marge brute	102	9	-6	15	119	15,6%
Frais de distribution	-16	-2	1	-2	-19	-14,8%
Frais commerciaux et de marketing	-22	-3	2	-5	-28	-24,2%
Frais administratifs	-17	-2	1	6	-13	34,3%
Autres produits/charges d'exploitation	-1	0	0	1	-1	36,1%
EBIT normalisé	45	2	-3	14	59	33,4%
EBITDA normalisé	60	5	-4	19	80	32,6%
Marge EBITDA normalisé	33,2%				37,6%	530 bp
Europe de l'Ouest	3T06	Scope	Variation des devises	Croissance interne	3T07	Croissance interne
Volumes totaux (millier Hls)	10 381	-280	0	-790	9 311	-7,8%
Produits	966	-16	3	-67	886	-7,0%
Coûts des ventes	-406	6	-2	-11	-412	-2,8%
Marge brute	560	-9	1	-78	474	-14,1%
Frais de distribution	-114	3	0	6	-106	5,0%
Frais commerciaux et de marketing	-178	-2	0	19	-161	10,8%
Frais administratifs	-58	0	0	6	-52	9,8%
Autres produits/charges d'exploitation	-21	4	0	10	-8	56,2%
EBIT normalisé	189	-5	0	-37	147	-20,2%
EBITDA normalisé	267	-7	0	-34	226	-13,2%
Marge EBITDA normalisé	27,7%				25,5%	-177 bp
Europe Centrale et de l'Est	3T06	Scope	Variation des devises	Croissance interne	3T07	Croissance interne
Volumes totaux (millier Hls)	13 669	0	0	1 464	15 133	10,7%
Produits	588	0	-4	113	697	19,2%
Coûts des ventes	-253	0	3	-47	-298	-18,6%
Marge brute	335	0	-2	66	399	19,7%
Frais de distribution	-71	0	1	-18	-88	-25,1%
Frais commerciaux et de marketing	-85	0	0	-16	-102	-19,1%
Frais administratifs	-32	0	0	0	-32	1,5%
Autres produits/charges d'exploitation	-10	0	0	-15	-25	-161,0%
EBIT normalisé	137	0	-1	17	153	12,5%
EBITDA normalisé	185	0	-2	24	207	12,9%
Marge EBITDA normalisé	31,4%				29,7%	-166 bp
Asie-Pacifique	3T06	Scope	Variation des devises	Croissance interne	3T07	Croissance interne
Volumes totaux (millier Hls)	11 597	91	0	578	12 266	5,1%
Produits	304	-8	-7	23	312	7,9%
Coûts des ventes	-147	7	3	-14	-151	-10,1%
Marge brute	157	0	-4	9	161	5,8%
Frais de distribution	-19	0	0	-2	-20	-10,0%
Frais commerciaux et de marketing	-51	-1	1	-5	-56	-9,2%
Frais administratifs	-14	0	0	-2	-16	-13,8%
Autres produits/charges d'exploitation	1	-1	0	-3	-2	-459,7%
EBIT normalisé	73	-2	-2	-2	67	-3,4%
EBITDA normalisé	97	-2	-3	0	93	0,4%
Marge EBITDA normalisé	32,0%				29,8%	-213 bp
Sociétés Holding et exportations globales	3T06	Scope	Variation des devises	Croissance interne	3T07	Croissance interne
Volumes totaux (millier Hls)	515	789	0	-29	1 275	-2,2%
Produits	27	68	4	-21	77	-21,7%
Coûts des ventes	-19	-47	-2	5	-63	7,3%
Marge brute	8	21	1	-16	14	-54,8%
Frais de distribution	0	-1	0	-8	-8	-794,2%
Frais commerciaux et de marketing	-12	-18	-1	19	-11	64,7%
Frais administratifs	-42	0	0	-5	-47	-10,7%
Autres produits/charges d'exploitation	64	0	0	14	77	21,8%
EBIT normalisé	17	2	0	5	24	28,1%
EBITDA normalisé	22	2	0	6	30	23,9%